РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕТУЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

приднlстровськА молмвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
рАм нАроднихдЕпутАтlв

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛМВС}(AЯ РЕСПУБЛИ}(A
БЕндЕрский городской соввт нАродных дЕпутАтов

|4 сессия 26 созrruа |4 сентя бря 202t г.
г. Бендеры

Об отчете государственной
администрации г. Бендеры об исполнении

I_{елевой Программы капитаJIьного ремонта
жилого фонда, объектов социаJIьно-культурного
назначения и благоустройства территории г, Бендеры

на2О2О год, утвержденной Решением Ns 13

от |З.02.2020г. 51 сессии 25 созыва

В соответствии с подпунктом 1) статьи 9, подпунктом 12) статьи |9

Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05,1 1 ,t994 г,

<об органах местной власти, местного самоуправления и государственной

админисТрациИ в Приднестровской Молдавской Республике> (СЗМР 94-4) в

действующей редакции, рассмотрев отчет государственной администрации

г. Бендеры об исполнении I_{елевой программы капитапьного ремонта

жилого фонда, объектов социzLльно-культурного назначения и

благоустрой.r"u территории г. Бендеры на 2О20 год (письмо N 0|-20127з от

0з.о22оilг.) и, учитывая рекомендации постоянной депутатской комиссии

по транспорту и связи, ценам и тарифам жилищно-коммунzшьного хозяйства,

повышению эффективности деятельности коммунаJIьных служб и

муниципальных организаций,-

горо ДСКОЙ СОВЕТ нАро дЕпут В РЕШИЛ:Ато

1. Утверлить отчет государственной администрации г, Бендеры об

исполнении Щелевой Программы капит€tльного ремонта жилого фонда,

объектов социаJIьно-культурного назначен ия и благоустройства территории

г. Бендеры на 202О год, утвержденной Решением N 13 от t3-02.2020 г,51

сессии 25 созыва, с изменениями, внесёнными Решением Ns 20 от 07.04,2020

г.52 сессии 25 созыва, Решением Jr[s 8 от 03.06.2020 г. 53 сессии 25 созыва,

Решением N 14 от з0.07.2020г. 55 сессии 25 созыва, Решением J\b 3 от

24.09.2020 г.57 сессии 25 созыва, Решением Ns 20 от 03.11.2020г. б0 сессии

25 созыва, согласно Приложению к настоящему Решению.

2019 r. ГУИПП {Бенд. тип, (Г]олиграфиФ,, з.422,1.1о00.

РЕшЕНИЕ Ng 14

2. Обратить внимание государственной администрации г. Бендеры на
необходимость полного освоения денежных средств, полученных от н€Lпога

на содержание жилищного фонда, объектов социсLльно-культурной сферы и

благоустройство территории города.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит
официальному опубликованию.

Председатель городского Совета
народных депутатов Ю.И. Кара

ё r/ /l. 2pfuc_

х
ý

о
0.
о
с,7

\)

ý

q

Nс п/п наrменование объекrов
ЕЕЯ"
дЁэЕ

бо
ie Е аой

Ес
jФ
Et

Eýgs эЕезФ z
о
о _6ряЕ
о -qr

Ь=.9Е+Е
обdао -, л

^
т

ВСЕГО по МУ "УЖКХ r Бендеры" 8459286 82о5124 8797978 8041 699
,t Капитмьный ремокт жилоrо фонда МУП 'ЖЭУК r Бендеры.. 141878 141м2 279о47 l41 636

1.4 141878 141842 279о47 141636
zJb /у lJб ly z35lз zбэlJ N9UU_Uo.ZU от UU.Utj.zUzU г

ООО "ЮтинСтрой"
lIч lJ-U4.zU от lJ.U4.ZUZU гW

3 8044 8044 8044 8044
Mrll ",,l19yк r ьендеры"
tte,lz-o421 от 17.042020 г

4 91 кв7и 27243 27243 2724з 27143 N917-04.23 от 17 .о4.2020 г
5 29679 29679 29679 29679 Na17-04.22 от 17 ,04.2020 г

Yл l lетровского ,о кв эч (маневренныи жилищныи фондl 93бJ yJoJ 9JbJ 9JбJ l\ч l /_U4.Zr} от 1l.u4,!UzU г
Доrоворные обязательства 20l9 rода 1з731.t
ул Кишиневская, 1 60 KB,l 42 36з1 1 МУп'ЖэУк г Бендеры"
Yл Индчстриальная д91 кв8 26000 Ns 31 от 25.09.2019 г
ул Индчстриальная д95 кв 4З 55000

9'l кв7 20000

кульryрного назначения 4880040 4871 1 34 498222в 460519,t
2.1 бъекrы Му'yно г 2267493 2267493 170035з 20,t 9507

МУ "УНО r Бендеры", по ул Суворова,57( ремонт перекрытия 3-го 959452
u с ,l N913{7.20 от 13.07.20 N977 от 29.07.20
Прим, Объект кульryрноrо наследия 959452 369609 712208 муп "рсу"
МУ "УНо г ,по обязательства 2019 2м45

2,1.1 з82687 382687 з82687Dцrr L,казочная страна-, ул. комсомольская,lz l\ч lo-UJ.ZU от lb.UJ.ZU;ZU r
(ремонт системы отопления) з2651 з2651 з2651 32651

Ne1 6" з50036 от1 М1 10 от 22.09.20
(ремонт нарр!. tых сетей канализации" 350036 3500зб 350036 муп "рсу,

2.1.2 ш 716з24 716з21 71вз24 71вз24
37535,1 375351

375351
усиление z-ro участка подпорной стены 1 5905Е 1 5905Е N913_о7.20л от 13.07.20 N978 от 29.о7.2о

,1.1

1 59058 ,l 59U5E Myl l ,рсу"
1.2 ремонт системы отопления 216293 216293 :z1tj293 Na16-03.21 от 16.03.2020 г рег Na45 от 23.03.2020 r

Myl l "ьендерытеплоэнеого"
J4U9 /3 340973 34097з Ng"lU_05.zз от U,l .06.2020 г N9ьэ от -lб.Uб.zOzU r

муп "t(дс"

2.1.3 209030 209030 208288 208288
1 209030 209030 ?0828в N908_06.21 от 08.06.2020 г N966 от 17. 06.2020 r

1

отчЕт
по L{елевой ПроФамме капитального ремонта жилого фонда, обьекгов социально-кульryрного назначения и блаrоусгройства

по r Беlдеры за 2020 года.

рублей МУ "ЛКО( г Беtцеры"

)оо "Ютинстрой"

L)

,s
S

о

)емонт квартир детей сирот

JааерцJени,е ремонтных раоот
ул Букова ,36 кв 29б

ул Победы,4а кв7 (маневренный жилищныЙ фонд)

мУп'ЖэУк r Бенлспы"

МУП "Бенлепытёппоэёпго

, ьUUщ Nglь" чл кчDило. z . в том числе

MUy, ьендеоскии теоDетическии лицей".
д Комсомольская,З7 (ремонт крыльца)

rцют

М п/п наименование объекrов

Е
Ф
Фь9-!+

=Ёýчб
sа

о>EcL
ýЕ
=Е>ооЕt

о
S
l
ФЕq
оЕ
!
Ф

Еб
Фо
сLФsl9о
Е
=о

б
о
Фо
оct
z

бFG
с(

j
s
:fФФ

9 gEоцs
Ф
CL

з 4 ý 6 7
2,2 30295 з0295 30295 з0295
1 стадион 117 "а"

12295 12295
N916-03.20 от 16.03.2020 г

1,1
3

отопительных элементов в зале 12295 12295 МУП "Бендерытеплоэерго

18000 18000
1 8000 ,l8000 N918-05,51 от 06.10.2020 г

муп "кцс"
2.3 2303223 22s4з17 2972549 2276360
1 ,l69240,1 169240l 2370636 1674447

49329

м18-05.24 от 18.052020 rffi
N995 от 14.07ffi
N91 1_04.20 от 11.о4 _2о2о rffi

з57R lф151 от 11.11.2оffi
l,p2o-o7.2ol2ffi
N929_07.20 от 29.07.20
муп "рсу,
ffiffiffiffi
N926 - 1 2.2о 12 от 26j 2.2о
3Ао "оарба-l'Ъчгп

лодоядные оаботы 59475 5qд75
Jлч чdOUа-l очпп
N929-1 2.20 от 29. 1 2_20

59475 ЛУП'ЖЭУк г БендеDы"
N925-06,19 от 25.06.20'l9 г

69261 1 ЛУП'ЖэУК г Бендеоы"
2 481 з52 472454 472454 472454

от

от от
92454 92454

чл- кишиневскаа.75 (оемонт lФовлиl 129| 129462 1 2q45q l 2qа5q
,l9_U/.19 от 09.04.2020 гffi

.4
от(neMoHT бассейна_ оазлевапок. lмлевых. санчзловl zT 279о29 279o2q )?qn)a

МУ "Дворец культуры им. Пама Ткаченко'. по ул Ленина,З2

DeMoHT BHvToeH них сетей водопоовола

з57,

}ф п/п наименование объектов
FS
Еsq

Gs
Еб
Фоа
SоЕ
GЕsа

Ф
=Е
ФЕ
Ео
tr
j
Ф

Ф

бЕо
о.sо-
G
l

о

бFб
Ct
d
Clо
Ф
ео
Ct

z

j
s
J
Ф
cLFоs
Lо
Cl
2

б
tsбц

3001
1

1 1100771
изготомение и установка скамеек

85,137 851 37 851 37

от
и установка опор нар}4ккого освещения

46972
отремонт комплекса

от
сквера

г
капремонт

487525 487525

4907з 49073

J
23з13 23313

ы
33000 33000

r751 751

г
825 825 825

от550 550 550

г
1 657 1 657

от
1 4565 1 4565

55020 55020 55020

561 561

23322 23322

,17358
1 7358

9r 49970
испытанl,tя

,1875
1 875

техзаключение
714 714

53135

Elо
Фо
Lосt
оЕ
б
=Е
al

т

зl2g52/ зов7яп, 3412з6:
Сквер "40 лет ВЛКСМ" по чл ленина-ул Кирова, всего

)2gз5а

4Bq7, лва,7,

?92оо ,оrпп )а)6о

4а7525
земляные раооты

52450

ззооо

751

материалы

материалы

1 657
Материалы

1 4565

561
|.2о;--

2зз22

1 7358
о.о1.2ойс-

ооо "Витан"

1 875

714

ооо "СК'Аохитепон"

М п/п наименование объекrов

G-Е
6ьЦsx

ýачЕ
6Е
Sа

о
о
Фоцо
Ct
ос
Ф
Е
Е
о

Фs
l
Фlq
о
tr
л
Ф

Фs
lб
t!оа
Sо-Ф
sе

6FG
Et
.f
cLо
Фо
Lо
Еt

2

j-
бElFо
S
Ф
cL

2

бF
Ф
Et

.l 2 з I 5 6 т
2 ПаDк им Гооького 755001 739794 996277 71 8920

тех3:lключение
714

714 714 м1069/20-Бв от ,t
1 .20.20

агенство по техчDеryлиOованию
услуги механизмов

9284 9284 9284 Ne07-1 06.20
МУп "Бендерытеплоэнерго"

электроиспытания
1657

1 657 1 657 N9,107 от02.12.2020 г
ооо "Элекга"

изготовление и установка малых форм
235369 235369 235369 N928-09.20 от 28.09.20 N91

,l 9 от 29.10.20
ЦепоодейС.А.

благоустройство терртории
141121 141 121 141121 N916-07.2012. от 04.08,20 N998 от 10.08,20

Боrvцкий о,Г.
электроснабжение парка

з25о2 32502 з25о2 N913-,l0.20 от 1 3. 10.20
ооо "тиDэнеDго"

благоустройство терртории
17з27

,l061
1

,l061l М13-10.2011 от 13.10.20
муп "рс)д,

материалы
1 1830

11830 11830 Ne17 от 09.07.2020 г
оАо "Бендерский речной порт"

материалы
17145

17145 17145 N902/07-20п от 16.07.20
)оо'Андооком"

материалы
28з50 28350 28350 NеЗ1-07.20 от 31.07.20

Манько А.в
материалы

1 9400 1 9400 524з N907-06.20 от 31.07.20
муп "кдс"

материалы
45009 45009 45009 Ne30_09.20 от 30.09.20

)оо "Ливинвест"
материалы

126157 126157 1 261 57
а053 от 24.09.20

N91 12 от 08.10.20ооо'добоова"
материалы

11492 11492 11492 N908-09.20 от 08.09.20
нак д.В.

материалы
695 695 695 lAo "ФарбаГрупп"

материалы
25627 25627 25627 Ne09-09.20 от 09.20,20

ооо "Тиркабель"
материалы

641 з 6412 6412 мм-11.20 от 04.11.2020
lАо'Атп N9з"

материалы
7902 7902 79о2 N924_08.20 от 24_08 20

ЗАо "Молдавкабель"
материалы

1 800 1 800 1 800 Na05-1 0.20 от 05. 1 0.20 г
БендерырынокrоDг

обязательства 2019 r 263200 муп "кдс"

м п/п нахменование объекrов зýg ;Ё Ео
о

Yсt s гЁ
1 2 3 4 5 6 7з Парк Победы з59658 з59657 з4а23" з4а2з2

3214а7 з2l4о7 м18-05,20 от 18 05 2020 г м57 от 29,05,2020 r
МУП "Бендерытеплозерго

ё асфальтового покрытия з825о 26а25 26а25 N918-05.27 от 11,06,2020 r
муп " с,

Вьезд{ой знак _Стелла со стороны r, Кишинева aремонт зtrака ,lдlт7 м17_04.25 от 17,04 2020 r
мУп 'ЖэУк r

5 Приведение стен !lтепровода по ул Комм}яистическая в рне фабрики 777в1 7610з 76103
7610з

"Флоаре" в соqгояние , пригодноедля нанесения Фаффити

обследование технического состояния 43971 4з971 43971 ||93244_то от 14.м,2020 г
ryП "ПИ"Приднестровский"

проектная документация N93256_рп от 27 07,20
з2132 з2lз2 ryП" П И"Приднестроsский"

6
0

7
отечествен ноЙ ВоЙне (1941l945 rг), ira территории r БендеD, Фл Гис(а.

,l27858 127858
127858 l27858

Лротягайловка и Варница
68166 68т66 68166 N918 05 16 от 14 04 2020 r

ремонт троryарного покрытия муп "цс"
52600 52600 52600 N907_07,2011 от 01 07,20

муп жэук,
N907-07,20/2 от 01,07,20

чсгановка барьерных ограr(цевий 7092 7о92 7092 муп,)t(эук
8

ных пувfiов на территории rорода Бендеры 515746 м18_05.42а от 28 08 20 Nal13 от 08 10.2о2о r
515746 515746 515746 мул с"

Устройство освецения на лешеходных переходах ]00000 100000 100о00 100000
Na09 07,20 от 09,07 20

зз60 3360 зз60 Зиду Г.П
N927_11,20 от 27,1120 N913] от 09 12 2020 г

96640 96640 9664о муп "Бту,

з2l4о7

ffilг

I

I

ТТ-_____Т__-

наименованиё объектов :!l€g.
а

Фе

=ё
о

9Е

2

j

* 9Еgц

1 124зZlз 124з12
25]а4

124з42 l09569
57 Na242 от 25,05,

ДК с Гис(а по чл Ленцна,168 (отопление)

9766
25784 МУП "ЦПГиЗ r Еендеры

N9125 от 03 0з 2020 r
гиз г

17547 17547 мул , пгиз r
м231 от 1з,05 2о2о г

9982
15597

9982 7эбз муп "цп ГиЗ r Бендеры

1145
м470 от 21,09 20

Ns1

1442l
N9618 от 29 05,20

пгиз г

478

47а

478 47а гуп ЕрЕс

19

492
ЕрЕс

N904_08.20 от о7 -20
гУп "вив"

м617 от 27,05,2020 r492

з19

1262а
м07_12,20 от 07,1 2о

м2020-2] 15 18,05,2020 r
муп rБе12а2а,12828

15499
Кредrюрская задолженность

за

5

,l

18350'|

7а24з 7а24з

1

18з501

21658
за 2о19 rол_ гvп "ви 1

гБе С Г. Юреqкий

Т И, Тетерчева

1
7

гDебная база

)еilДl

L-

пояснительная записка
к отчету за январь-декабрь 2020 года по целевой программе капитЕLпьного ремон,га

*"no.o фонда, объектов соци€Lльно-культурного назначения и благоустройство
территории г.Бендеры.

Целевая Программа утверждена Решением J\Ъ13 от |з.02.2020 года 51 сессии ||,5

созыва городского Совета народных депутатов , с изменениями, внесенныNIи

Решением JФ3 от 25.09.zO2O г.51 сесСии25 созыва в сумме 8459286 рублей.
Выполнены работы на сумму 8797978 рублей, в том числе согласно ,Щоговоров

2О2О Г -7578306 рублеЙ и произВедено финансирование в сумме 8041б99 рублей:

Раздел 1. Капитальный ремонт жилого фонда:
-Ремонт квартир детей сирот на сумму 141бзб рублей

ул. Котовского,17 кв 52-23573 рублей

ул Пушкина,37, кв 15-4З834 рублей
ул Буков а, Зб кв 29 б-8044 рублей
ул ИндустриаJIьная,91 кв 7,8-27143 рублей

ул Победы,4 кв 7 -29679 рублей
ул Петровского ,б кв 59 -936З рублей,

-Исполнены обязаiельства по ,Щоговорам 2Ot9 г на сумму131З1 1 рублей

раздел 2. <<капитальный ремонт объектов социально-культурного

назначения>>.
Подразде l, 2.|. кобъекты МУ (УНО г. Бендеры)) - финансирование в cyMNIe

zotФsoz рублей, выполнено в сумме 1700з5з рублей, в том числе:

2.а МУ (УНО г Бендеры))-выполнено на 3б9609 рублей, авансирование -

7|22О8рУблей. остаток объема работ в сумме 589843 рублей булет выполнс)н

2021 году.
Исполнены обязательства 20t9 года-2З445 рублей,
2.I.| ДЕТСКИЕ САЩЫ:
_Бцрр <Сказочная страна)), ул Комсомольская ,12(ремонт системы

отоплени я)-З2651 рублей;
-мдоУ (БДС Nfбu, ул Кишиневская,67,а (ремонт наружной канализации)-

З5O0Зб рублей.
2.|.2 ШКоЛЫ:
-МоУ)БсоШ Jф16), ул Курило,2: усиление2-го участка подпорной стены-

159058 рублей, ремонт системы отопления-2|6293 рублей;
_ моУ <Бендерский теоретический лицей>, ул Комсомольская,37 (ремоrrТ

крыл ьца) -3 4091 З рублей.
2,3 ддюТ <Алые паруса), ул Космонавтов,15(ремонт избирательноI,о

участка N 1 4)-208288 рублей.

Полразлел2.2. Объекты МУ <УФКиС г. Бендеры>-30295 рублей, в том числе:

-кБендерский городской стадион)), ул Коммунистическая,117>а> (УстанОвка

отопительных элементов в зале хореографrr)- 12295 рублей;
- Бассейн к,Щельфин)), ул Горького,9 а-|8000 рублей.

/_-

Полразд ел 2.3. Объекты МУ <<Управление культуры>>:
Выполнено-2972549 рублей ( по ,.Щоговорам 2020 г-22799З8 рублей, обязательства

2Ol9 г- 6926t1 рублей), финансирование- 2276з60 рублей, недофинансирование-

З578 рублей, в том числе:
- мУ <.ЩвореЦ культуры иМ Павла Ткаченко- выполнено 2з706зб рублей,

недофинансировано-З 5 7 8 рублей.
Исполнены обязательства 20119 года в сумме 692611 рублей;
- МУ <Щворец культуры с. Протягайловка>> (ремонт кровли)-472454 рублеЙ;

- МОУ ДУ кБендерская детская художественная школa>), )/Л

Кишиневская,75(ремонт кровли)- |29459 рублей.
Подраздел 2.4 объект мУ <<Бендерский лечебно-диагностический

центр>(ремонт бассейна, раздев€tлок, душевых, санузлов)-279029 РУбЛеЙ.
Раздел 3. <Благоустройство>>:
- Сквер к40 лет <<BлксМ)) по ул. Ленина-Кирова выполнено - 1203876 рублей (по

,ЩоговораМ 2о20 г- ||оо771 рублей, обязатеЛьства 20119 г-103l05 рублей).
Финансирование 2020 г-1 1 00771 рублей.
- Парк им <Горького>)-Выполнено-996277 рублей( по ,Щоговорам 2020 г -7ЗЗOi'7

рублЪИ, обязательства 2019 г -26З2ОО рублей), финансирование -718920 рублеli,
недофинансировано 14 1 57 рублей.

- Парк <Победы>- З482З2 рублей;
- Въездной знак {телла со стороны г. Кишинева( ремонт знака)-выполнено

44271 рублей,финансирОвание-t4lr72рублей, неДофинансИровано 30099 рублей;
- ПривеДение стеН путепровода по ул. Коммунистическая в р-не фабрики
кФлоаре> в состояние, пригодное для нанесения граффити( обследование

технического состояни я)-7 61 0З рублей;
- Ремонт и благоустройство памятников отечественной войне(1941-1945 гг) на

территории г Бендер, сел Гиска, Протягайловка и Варница-127858 рублей;
- Ремонт остановочных пунктов на территории города Бендеры,5|5746 рублей;
-УстройСтво освеЩениЯ на пешеХодных переходах -100000 рублей.

Раздел 4. Проектные работы- выполнено |24з42 рублей, недофинансировано-

|411З рублей.

5. Погашена <<Кредиторская задолженность>>:
-МУП dКЭУК г Бендерьl>>- 78243 рублей;
- МУП (БОСРЭДСОБ>КоммунаоЩорСервис>)- 83б00 рублей;
- ГУП <ВиВ> ф-л . Бендеры

начальник Ужкх С. Г. Юрецкий

.,

Ф

,'(

*оr"му"

вле

I
rо

чbT",i

е':Ч
'rч

начаJIьник отдела учета и
.}

. Тетерчева

{
F
с)
S